
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34070 21Segunda-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2019

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

55586691/1 ROSANA DE NAZARÉ REIS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

21/01/2019 à 
21/01/2019 53467/ 10.10.2019

5443954/5 RUTE HELENA NICODEMOS 
DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 29/07/2019 à 

31/07/2019 53592/ 15.10.2019

5088054/1 SÔNIA MARIA GOMES DE LIMA ENFERMEIRO 09/09/2019 à 
13/09/2019 53478/ 10.10.2019

5852765/2 TERESA CRISTINA BORDALLO 
FARIAS MÉDICO 08/07/2019 à 

22/07/2019 53271/ 07.10.2019

57190439/1 VALDINEIDA DA SILVA FARIAS FARMACÊUTICO 22/07/2019 à 
06/09/2019 53474/ 10.10.2019

57188792/2 NILMA RODRIGUES BARRA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

23/04/2019 à 
23/04/2019 53516/ 11.10.2019

55585801/1 PATRÍCIA DO CARMO LIMA TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA

29/07/2019 à 
30/07/2019 53583/ 15.10.2019

54189013/1
DIANA MARIA DA CONCEIÇÃO 
RODRIGUES DO NASCIMENTO 

MAIA
NUTRICIONISTA 26/08/2019 à 

24/10/2019 53407/ 09.10.2019

57208678/1 ELISA MARIA BARBOSA SEABRA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

29/07/2019 à 
16/08/2019 53695/ 17.10.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 510537
PORTARIA COLETIVA Nº 1360 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Prorrogação de Licença para Tratamento de Saúde, aos servi-
dores abaixo relacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57197208/1 CECÍLIA MELCA DA SILVA 
BARBOSA MONTEIRO FONOAUDIÓLOGO 17/08/2019 à 14/12/2019 201190/ 16.10.2019

5110718/1 SÔNIA MARIA MOREIRA DE 
OLIVEIRA ODONTÓLOGO 02/08/2019 à 29/09/2019 200847/ 16.09.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 1361 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, aos ser-
vidores abaixo relacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57192483/1 ELAINE CRISTINA FARIAS DE 
MIRANDA ENFERMEIRO 17/06/2019 à 18/06/2019 21634/ 09.10.2019

57190759/1 SELMA LÚCIA SILVA DOS 
SANTOS ENFERMEIRO 03/06/2019 à 02/07/2019 52733/ 20.09.2019

57190759/1 SELMA LÚCIA SILVA DOS 
SANTOS ENFERMEIRO 05/08/2019 à 03/09/2019 52536/ 12.09.2019

54190707/1 JAIRLENY ARAÚJO DE MENEZES 
COSTA ASSISTENTE SOCIAL 27/08/2019 à 20/09/2019 53559/ 15.10.2019

55585773/1 ELISÂNGELA LUZIA DA COSTA 
LIMA

TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL 29/08/2019 à 07/09/2019 53456/ 10.10.2019

55588340/2 FRANÇOISE FURTON PAZ 
PANTOJA ENFERMEIRO 03/09/2019 à 07/09/2019 53540/ 15.10.2019

57195578/1 ALDINEIA DA SILVA LISBOA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 30/04/2019 à 30/04/2019 53483/ 10.10.2019

5414296/4 MARIA HELENA FRANCO MEIRE-
LES SANTOS FISIOTERAPEUTA 18/03/2019 à 20/03/2019 52683/ 18.09.2019

55589790/1 ANA CRISTINA DA SILVA 
BEZERRA ENFERMEIRO 07/08/2019 à 14/08/2019 52648/ 17.09.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 510539

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 1200 DE 16 DE MAIO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAMETÁ
PERÍODO: DE 27/05/2019 A 31/05/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
571976131 / CINTYA SIMONE SILVA MAGALHÃES / 704.184.622-91
OBJETIVO: APOIAR A EQUIPE TÉCNICA PARA ACOMPANHAMENTO DE AVA-
LIAÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES  DO HOSPITAL REGIONAL DE CA-
METÁ E HOSPITAL REGIONAL DE OEIRAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 1201 DE 09 DE MAIO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: DE 09/05/2019 A 10/05/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
502529-1 / IZAIAS ALVES SANTANA / 062.059.842-53
OBJETIVO: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA PÚBLICA A RESPEITO DE QUES-
TÕES DE SAÚDE REGIONAIS, REALIZADA NA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ABAETETUBA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 1202 DE 23 DE MAIO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 432,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: DISTRITO FEDERAL
PERÍODO: DE 17/06/2019 A 18/06/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
572050741 / LUIZ FERNANDO COVRE / 857.268.262-72
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO DA CÂMARA TÉCNICA , CONASS,  EM BRASI-
LIA-DF
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 1203 DE 13 DE MAIO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERÍODO: DE 24/06/2019 A 28/06/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
5137934 / JOSE ROBERTO GUIMARAES CAMACHO / 116.539.142-20
OBJETIVO: CONDUZIR AS TÉCNICAS DEANE VELOSO E ROSA MARIA SOU-
ZA CASTRO QUE IRÃO REALIZAR VISITA TÉCNICA DE AVALIAÇÃO DA UCI 
NO HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.(CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA)
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 1204 DE 24 DE MAIO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SANTARÉM
PERÍODO: DE 17/06/2019 A 21/06/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / VERA LUCE CANTO BERTGANOLI / 036.124.902-06
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚ-
DE NA ESCOLA -PSE ,NOS MUNICÍPIOS DE SANTARÉM, BELTERRA E MOJUÍ 
DOS CAMPOS E SEMINÁRIO DE ENCERRAMENTO DO PROJETO “POR VIDA”, 
NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 1205 DE 24 DE MAIO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SANTAREM NOVO
PERÍODO: DE 10/06/2019 A 14/06/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
571979081 / SONIA MARIA SARAIVA DE FREITAS / 085.664.612-15
OBJETIVO: REALIZAR AÇÕES DE MONITORAMENTO E ASSESSORAMENTO 
DA ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE DO ADOLESCENTE E JOVEM. PROGRA-
MA  SAÚDE NA ESCOLA-PSE, NOS MUNICÍPIOS DE NOVA TIMBOTEUA E 
SANTARÉM NOVO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 1206 DE 24 DE MAIO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 meias diárias   VALOR: R$ 142,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CASTANHAL
PERÍODO: DE 17/06/2019 A 19/06/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
54190621-1 / ELADIO FERREIRA DA SILVA FILHO / 223.610.652-15
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICOS DA COORDENAÇÃO QUE REALIZARÃO 
SERVIÇO DE QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA AO IDOSO NO ESTADO DO 
PARÁ, COM FOCO NA ATENÇÃO INTEGRAL E CONSTRUÇÃO DE UMA LINHA 
DE CUIDADO, E SUPERVISÃO E MONITORAMENTO DO PROGRAMA SAÚ-
DE DO IDOSO NO MUNICÍPIO DE CASTANHAL  REGIAO DE INTEGRAÇÃO 
GUAMÁ - 3º CRS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME


